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Indbudte Afbud Til stede Ikke til stede Navn 

 x  Nina F. Hansen, formand 

x   Ida Binderup, næstformand 

x    Emil Andersen, kasserer 

 x  Rune Kløve Junge, børne- og ungdomskorps 

x   Maja Bøje, politiske 

x   Christian Bang, religiøse 

 x  Maj Vejlgaard, mellemfolkelige og int (deltog i pkt. 2.1 og 2.4-2.8) 

 x  Tobias Wisby Tobiassen, øvrige 

 x   Ann Christensen, øvrige, suppleant 

  x  Sara Springborg, sekretariatsleder 

Bilag 1.3 Orientering fra sekretariatet 
2.1 Samværspolitik 
2.4 Status på arbejdsprogram 2021 
2.5 Afsluttende status på strategi 2019-2021 
2.6 Strategi 2021-2023 
Møde- og handleplan 2021  

 
0. Formalia 

0.1. Godkendelse af dagsorden 
Indstilling: 
Styrelsen godkender dagsordenen inden starten af mødet.  
Referat: 
Dagsorden blev godkendt uden ændringer.  

 
1. Orientering 

1.1. Orientering: Grupperinger 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver de enkelte styrelsesmedlemmer mulighed for at orientere om nyt fra de-
res grupperinger.  
Særlig ansvarlig: Maja 
Referat: 
Politiske: Maja var ikke til stede, men havde sendt en skriftlig orientering: 
”Hos ungdomspartierne er der meget fokus på valgkamp, men det er mit indtryk, at alle er godt i gang 
og synes det er fedt at være i gang igen. Jeg var selv til debat hos Radikal Ungdom i torsdags, hvor jeg, 
Mathias Agger og Katrine Skov Hansen fra Stem Ungt-netværket var med. Det var en god måde at få 
sagt hej til de andre ovenpå Corona og nedlukning, hvor man ikke har kunnet mingle med de andre.  
Stem ungt netværket er i gang, der er kommet aktivitet på Instagram og de første debatter er holdt og 
er gået godt! Stem ungt debatterne holdes på uddannelsessteder rundt omkring i Aarhus og består af 
en kandidat, som hvert ungdomsparti har udvalgt!  
Elysion: Ann fortalte, at foreningen har startet ”Den magiske skole” for over 30 børn i september. De 
fleste har meldt sig ind i foreningen. Kæmpe succes! De har næsten fået lavet aftale om lokaler i Ris-
skov.  
Einherjerne: Tobias fortalte, at Einherjerne har problemer med fugt i bunkeren efter den lange Corona-
nedlukning, så en del af deres materiel er rådnet.  
Korps: Rune fortalte, at der har været ca. 2500 spejdere og FDFere til FDF og Spejderne i Tivoli Friheden 
i slutningen af september. Det var et super arrangement!   



1.2. Orientering: Formand/FU  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver formanden mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde, der rela-
terer sig til formands- og FU-arbejdet. Nina orienterer om bestyrelsesmøde i TV2 Østjylland, reception 
for DUF, møde med VIFO.  
Ida orienterer om medvirken i podcasten Aarhus Lytter om foreningernes rolle i ensomhedsbekæmpel-
sen.   
Referat: 
Nina orienterede om:  
- Seneste bestyrelsesmøde i TV2 Østjylland i midt september, hvor bestyrelsen arbejdede med ny 

strategi for TV2 Østjylland.  

- Nina og Rune deltog i reception for DUFs 80 års jubilæum,  

- Nina og Sara deltog i møde med VIFO d. 7. oktober om det samarbejde om undersøgelse af for-

eningsliv i nye byområder, som styrelsen godkendte på sidste møde.  

- Ida har været med i Aarhus Lytter-podcast om ensomhed og foreningernes vigtige betydning. 

- Invitation til at holde oplæg om lobbyisme d. 2.11 fra DUF. Alle er velkomne. Det foregår i for-

eningshuset. Se mere her: https://duf.dk/arrangement/fyraftensmoede-lokal-lobbyisme-aarhus  

- Mulighed for hjælp til Samrådet med bankkonto – besluttet på FU-mødet.  

 
1.3. Orientering fra sekretariatet  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver sekretariatslederen mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde.   
Referat: 
Sara supplerede den skriftlige orientering med: 

• Status på Sport og Fritidspolitikken: Første udkast er ved at blive skrevet. Vi får den i høring.  

• Stine Alkert er blevet udpeget til bestyrelsen for i UngiAarhus Øst, hvor hun repræsenterer ÅUF. 

• Udpegning af repræsentanter til repræsentantskabet i TV2 Østjylland har deadline d. 31.12. Genud-

pegning kan finde sted. I dag sidder, Ida, Hanne, Nina, og Tobias.   

Tobias og Nina vil gerne fortsætte. Sara spørger Ida og Hanne om de ønsker genudpegning. Punktet 

tages op til beslutning på næste møde.  

• Årets Ungdomsforening i DUF: deadline for indstilling er 2.11. Skal styrelsen indstille nogle af vores 

medlemsforeninger? Ja gerne.  

Gode ideer:  Magiske skole v. Elysion, Sara beder om gode ideer i mailen med referatet.   

• Invitation fra Tuborg Fondet til erfaringsudveksling om demokratipuljen d. 25.11. kl. 1530-19 i Kbh. 

Ingen fra styrelsen kan deltage. Der er langt til Kbh for en eftermiddag.  

• Invitation Til Camilla Fabricius’ fødselsdag d. 27. oktober – Ida deltager 

• Invitation ungevalgpanel i Aarhus Kommune: https://www.facebook.com/oelivshu-

set/posts/397127965161279 - delt via facebook-siden  

• Invitation: VI FÆLLESSKABER VORES BY: GELLERUP d. 14.10 på KØN: https://fb.me/e/1msL2Imf9  – 

deles på facebooksiden. 

• Invitation fra Frivilligcenter Aarhus: Temamøde om unge i sociale frivillige foreninger på onsdag d. 

13.10: https://fb.me/e/SgIsV9Az. Delt på ÅUFs facebook-side.  

• Fjordsgade foreningshus har fået facebookside – hvor man kan dele åbne arrangementer. Linket 

sendes med referatet ud: www.facebook.com/Fjordsgade  Følg og like gerne! 

• Sekretariatet har knoklet med valg til Børne- og ungebyrådet de sidste to uger. Det er gået rigtigt 

godt, og vi fik valgt de nye medlemmer fredag, som mødes første gang i morgen.  

 

https://duf.dk/arrangement/fyraftensmoede-lokal-lobbyisme-aarhus
https://www.facebook.com/oelivshuset/posts/397127965161279
https://www.facebook.com/oelivshuset/posts/397127965161279
https://fb.me/e/1msL2Imf9
https://fb.me/e/SgIsV9Az
http://www.facebook.com/Fjordsgade


2. Ledelse 
2.1. Beslutning: Samværspolitik 

Indstilling:  
Sara fortæller om opdateringerne i samværspolitikken på baggrund af drøftelserne på sidste styrelses-
møde. Styrelsen drøfter og beslutter om den kan godkendes 
Referat: 
Sara fortalte om hvordan politikken er tilpasset kommentarerne fra sidst: 
-”Husk altid at spørge” fremfor ”det er en god ide at spørge”.   
-Der er tilføjet udelukkelse fra arrangementer som en sanktionsmulighed.  
”Uanset om der er tale om lovbrud er der følgende sanktionsmuligheder: Udelukkelse fra at deltage i 
ÅUFs arrangementer, hvor det ikke betyder at fratage demokratiske rettigheder, som fx at være delege-
ret til Årsmødet.”  Sara har vendt denne formulering med DUF og fået deres foreningsjuridiske vurde-
ring. DUF har en lignende formulering. 
-Mere kønsinkluderende beskrivelse af overnatning: 

• Deltagerne spørges ved tilmeldingen om de ønsker at sove på værelse med deltagere af samme 
køn eller på kønsneutralt værelse.  

• Det efterstræbes at der både er adgang til unisex og kønsopdelte toilet- og badeforhold 

Beslutning: 
Samværspolitikken blev vedtaget uden yderligere ændringer. Sara lægger den på hjemmesiden. 
 
2.2. Evaluering af Frivilligakademiet #2 
Indstilling: 
Styrelsen evaluerer Frivilligakademiet 16. september.  
Referat: 
Det fungerede godt med de to oplægsholdere på samme aften og der var sammenhæng mellem de em-
ner, de tog op. Der kunne sagtens være flere med. Men mange har meldt tilbage at det var en travl pe-
riode efter lang nedlukning. Der er potentiale til at gøre det igen.  
 
2.3. Evaluering: Studietur for lokale beslutningstagere #5 

Indstilling:  
Styrelsen evaluerer studieturen med byrådsmedlemmer og kandidater til Byrådet. Styrelsen drøfter, 
hvorvidt studieturen skal gentages næste år, og eventuelt for hvem. 
Referat: 
11 kandidater deltog – jubii! Styrelsen var også godt repræsenteret med 5 deltagere + Ann hos Elysion.  
Turen fungerede rigtig fint. Mange forskellige foreningsinput, og engagerede og nysgerrige deltagere. 
Det gav også en masse til styrelsesmedlemmerne at besøge foreningerne og se aktiviteterne.  
Det var fedt at have så mange med.  
Lad os gøre det igen næste år. De nærmere detaljer fastsættes senere.  
  
2.4. Drøftelse: Status på arbejdsprogram 2021 
Indstilling: 
Styrelsen drøfter initiativerne i arbejdsprogrammet og tager stilling til, hvordan der skal følges op på 
uafsluttede indsatser.  
Referat: 
Nina gennemgik indsatserne under alle punkterne. Vi fortsætter arbejdet som planlagt.  
  
2.5. Drøftelse: Afsluttende status på strategi 2019-2021 
Indstilling: 
Styrelsen gør status på indsatserne i strategien 2019-2021 ud fra det samlede overblik over indsatserne 
i alle tre år.  
Referat: 
Styrelsen drøftede hvordan det har været at arbejde strategisk. Ann kommenterede, at det har givet 
retning for styrelsens arbejde, og det har været rart, at vi hele tiden har et formål med de ting vi går i 



gang med. Nina kommenterede, at det har været et godt værktøj til at fortælle hvem og hvad ÅUF er 
overfor eksterne. Sara kommenterede at det har været en god pejling for prioriteringen af kræfterne på 
sekretariatet.  
Nina gjorde rede for at vi har arbejdet med alle punkterne i strategien i løbet af strategiens periode.  
 
2.6. Drøftelse og beslutning: Strategi 2022-24 
Indstilling: 
Styrelsen godkender udkast til strategi fra skrivegruppen og giver input til den følgende høring/feed-
back fra medlemsforeninger og samarbejdspartnere (nyhedsbrev, medlemsmøde, spørgeskema, samta-
ler). 
Referat: 
Nina fremlagde udkast til strategien: 
Til punkt 1 - Styrke fødekæden til foreningernes ledelser:  

- Tobias foreslog at vi sætter særligt fokus på kassererne.  

Til punkt 2 - Klæde foreningerne på til at arbejde med grøn bæredygtighed: 

- Sara opdaterer teksten så der i stedet for klimabevidsthed, bruges grøn bæredygtighed.  

- Ann pointerede at vi også bør arbejde med den mentale sundhed ifm. Klima, så vi også tager hånd 

om den utryghed som kan opstå. Sara sparre med Ida og Ann om en god formulering.  

Til punkt 3 - Styrke foreningernes arbejde med at sikre et trygt fællesskab for flere: 

- Overvej at bruge skabe i stedet for sikre.  

Styrelsen godkendte udkastet med de ovennævnte ændringer.  

Styrelsen besluttede, at strategien sendes ud til feedback i nyhedsbrevet og at Sara aktivt involvere en 

forening fra hver gruppering.  

 
2.7. Beslutning: Arbejdsprogram 2022 
Indstilling: 
Styrelsen drøfter forventninger til arbejdsprogram 2022. Styrelsen nedsætter en arbejdsgruppe, der har 
ansvar for at udarbejde et udkast til arbejdsprogram. Udkastet skal derfor både tage udgangspunkt i 
styrelsens drøftelse og strategien. Udkastet skal være klar til styrelsesgodkendelse på mødet i decem-
ber. 
Referat: 
Arbejdsgruppe bliver: Nina, Sara, Maj, (evt. Rune).  
Sara skriver ud i referatet om flere vil være med.  

 
2.8. Beslutning: Årsmøde 
Indstilling: 
Årsmødet er fastsat til den 24. februar. Sekretariatet har booket Solsalen. Styrelsen drøfter ideer og for-
ventninger til Årsmødet, herunder drøfter hvilke eventuelle gæster og talere der skal inviteres. Styrel-
sen beslutter, hvem der skal inviteres som dirigent(er). Styrelsen kan vælge at nedsætte et årsmødeud-
valg, der sammen med sekretariatet arbejder videre med planlægningen. 
Referat: 
Ideer til indhold til Årsmødet: 
- Hvordan man kan skabe en god velkomst til nye frivillig v. Jonas Hedegaard 

- Hvordan motiverer vi frivillige til at tage et større ansvar i foreningen? Hvordan kan vi organisere 

opgaverne på en ny måde i foreningen, så det er nemmere at få flere til at tage ansvar?  Måske re-

præsentant fra UKH 

- Inviterer Frederik Svinth til at holde oplæg på Årsmøde a la det han gjorde på frivilligakademiet om 

betydningen af ’at høre til’. 

- Gerne et oplæg/input som taler ind i strategien.  



- Arbejdsgruppen arbejder videre med indhold og taler. Overvej hvor meget det skal være workshop 

og hvor meget det skal være tale.  

Forslag til dirigenter: 
- Vi venter til byrådet er valgt.  

- Det vil være fint at der er en genganger fra tidligere, og det kunne fint være NC som stiller op til 

kommunalvalget i Favrskov Kommune. 

Arbejdsgruppe: Nina, Tobias, Rune og Sara. 
 

 
2.9. Drøftelse: Proces omkring anlægspulje 
Indstilling: 
Aarhus Kommune uddeler hvert år midler til anlæg i foreningslivet gennem anlægspuljen. ÅUF inviteres 
til at kvalificere uddelingen med vores viden fra foreningerne. Styrelsen vedtager proces. De seneste år 
har det været formanden, repræsentanten fra ungdomskorpsene og sekretariatslederen, der har været 
involveret. Der er møde hos rådmanden d. 1. december kl. 12.00-13.00. 
Referat: 
Nina, Rune og Sara deltager d. 1. 12. hos Rådmanden. 

 
 

2.10. Drøftelse: DUF Delegeretmøde 
Indstilling: 
ÅUF inviteres hvert år som gæster på Dansk Ungdoms Fællesråds delegeretmøde lørdag d. 4. decem-
ber. Styrelsen beslutter, hvem der skal deltage. Invitation er endnu ikke udsendt. 
Referat: 
Ann og Ida vil gerne deltage, hvis vi inviteres.  

 
3. Eventuelt 

3.1. Beslutning: Planlægning af julefrokost  
Indstilling: 

ÅUF holder julefrokost d. 11. december for styrelsen, suppleanter og sekretariatet. Styrelsen nedsætter 

en planlægningsgruppe til julefrokost.  

Referat: 

Ann står for Escape-room 

Nina og Rune planlægger resten.  

 

 

3.2. Beslutning: Videohilsen fra styrelsesmødet 
Indstilling: 
Dem i styrelsen, som har lyst til at lave en videohilsen, optager den efter mødet. 
Referat:  
Ann og Nina lavede videohilsen.  

 
Kommende datoer: 
Styrelsesmøde d. 6. december  
Julefrokost: 11. december  
Styrelsesmøde d. 3. februar 
 
Kommende sager:  
fremgår af møde- og handleplanen. 
 


